
- 1 -

柘植地域の方で森林整備に関心のある皆様へ

柘植地域まちづくり協議会

代 表 半 田 三都生

生活環境部会長 町 田 盛 次

「森林経営計画」で森林整備
についての現場研修会（案内）

日頃は柘植地域まちづくり協議会の各種取り組みにご理解ご協力を賜り、感

謝申し上げます。特に生活環境面においては、日常の重要な課題であり、まち

づくり協議会としても力を注いでいきたいと考えています。

さて、このたび、別紙（裏面）の通り、阿波地域・布引地域からのお誘いも

あり、森林整備についての現地学習会を６月２９日に計画いたしております。

森林の整備の遅れはこれからの将来に大きな負担となることも予想されま

す。一人でも多くの住民が森林に目を向け、課題解決のために、将来について

意見を交換することが大切です。

つきましては、この貴重な学習会に

多数ご参加いただきたく、ご案内をさ

せていただきます。

参加ご希望の方は、柘植地域まちづ

くり協議会事務局まで事前にご連絡い

ただきますようお願い申し上げます。

お問い合わせ・お申込み
柘植地域まちづくり協議会事務局 （４５）８８８０

（担当：西田） 平日９時～４時半

※お名前と連絡先（区名・電話番号等）をお伝えください。

〆切 ６月２３日（金）…準備の都合上、お早目にお願いします。



- 2 -

阿波・柘植・布引地域合同林業研修会

「森林経営計画」で森林整備

林業再生に向けて、国は「森林経営計画」という集約化して間伐・搬出する

補助事業を実施しています。平成２４年から始まっていますが、その施業状況

を見ることでより効率的な林業経営をめざしたいと思います。伊賀森林組合が

実施した旧大山田地区の２つの施業場所をご覧になって、地域の森林整備の参

考にしてください。今回、布引生産森林組合の持ち山と、多くの個人所有の山

林を５ ha 以上まとめて施業している坂下北浦地区をご案内します。

記

日時 平成２９年６月２９日（木）

集合場所 大山田支所裏、環境改善センター裏（大山田平田）

午前９時に集合してください。

見学場所 布引生産森林組合所有の伊賀市広瀬三谷の山林

伊賀市坂下北浦の山林

参加者 柘植、阿波、布引地域の見学希望者等

内容 「森林経営計画」を利用して森林整備した現場を見学する

＊林道は４ WD の軽トラックで走りますので、乗り合わせてお願いします。

運動靴等で歩けますが、雨天の時は長靴でお願いします。午前中に終了の予定

です。荒天で中止の恐れのある時は下記事務担当までご連絡ください。

事務担当 番條 克治

伊賀市坂下５１７

電話 090-4860-9954


